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	Projekt realizowany w oparciu o umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
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Egz. pojedynczy



Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Termomodernizacja wraz z robotami towarzyszącymi budynku Łączności nr 4 (bud. E) na terenie kompleksu KWP Katowice ul. Lompy 19”

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  
I Pytanie z dnia 01.09.2016r.
W związku z zapisem zawartym w SIWZ, iż Zamawiający ustala, że kluczową częścią zamówienia, zastrzeżoną do wykonania silami własnymi bez udziału podwykonawców lub dalszych podwykonawców są roboty budowlane polegające na termomodernizacji przegród budowlanych t.j. ocieplenia ścian i stropodachu – zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaangażowania podwykonawcy do wykonania samego montażu kasetonów elewacyjnych?

Wskazujemy, iż prace ocieplenia ścian i stropodachu – zgodnie z wymogiem Zamawiającego – będą wykonywane samodzielnie przez wykonawcę, natomiast sam montaż kasetonów wymaga zaangażowania wyspecjalizowanych w tym podmiotów / specjalistycznych brygad monterów i blacharzy *zaangażowania firmy podwykonawczej).
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie zapisów dotyczących kluczowych części zamówienia. 
I Pytania z dnia 05.09.2016r.
Pytanie nr 1. W związku z określeniem przez Zamawiającego w STWiOR wymogu co do kasetonów elewacyjnych jako:

„Stalowe systemowe kasetony elewacyjne montowane na stalowych systemowych łącznikach. Stal 1,2 mm; obróbka powierzchni epoksyd i powlekanie proszkowe. Szczeliny pionowe i poziome 20 mm. Głębokość kasetonu 25 mm”

prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza do zastosowania na budynku „E” kasetony elewacyjne takie same jakie zostały zastosowane do wykonania elewacji w budynku „C”w kompleksie KWP przy ul. Lompy 19 tj. kasetony stalowe systemowe elewacyjne posiadające parametry:

· materiał – blacha stalowa,

· grubość blachy 1,20 mm 

· powłoka lakiernicza – PVDF 

· szczelina pozioma – 30 mm

· szczelina pionowa – 30 mm

· kolory – RAL 9006 (srebrny), RAL 5009 (niebieski), RAL 9003 (biały) – lub inne wskazane przez Zamawiającego.

Wskazujemy, iż z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo obu budynków (budynku „C” i budynku”E”) zastosowanie tych samych kasetonów byłoby wskazane chociażby ze względów wizualnych i estetycznych.

Jednocześnie podkreślamy, iż wykończenie w powłoce lakierniczej PVDF (powłoka bardzo trwała, twarda i odporna na zanieczyszczenie środowiska (tzw. samoczyszcząca), nie zmieni barwy z upływem czasu , zamiast epoksyd i powlekanie proszkowe – jest znacznie nowocześniejszą technologią, gwarantującą wieloletnią trwałość. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 – Zamawiający dopuszcza zastosowanie przywołanych w pytaniu zaproponowanych przez oferenta materiałów, pod warunkiem iż przedstawione w/w materiały oraz system wykonania, posiadają  parametry równoważne nie niższe od materiałów zastosowanych                             w dokumentacji projektowej, załączonej do postępowania przetargowego. Zamawiający dopuszcza zaproponowane kolory RAL 9006 (srebrny) oraz RAL 5009 (niebieski) – przy jednoczesnym uwzględnieniu kolorystyki, która odpowiada obecnej zastosowanej na budynku administracyjnym „C” znajdującym się na terenie KWP w Katowicach przy ul. Lompy 19. Jednocześnie w przypadku znacznego odstąpienia kolorystyki RAL od zaproponowanego w dokumentacji, kolorystyka zostanie dobrana na placu budowy.
II Pytanie z dnia 05.09.2016r. 
Pytanie nr 6 - Prosimy o wskazanie z jakiego materiału mają być wykonane okna p.poż. Oznaczone na rysunku zestawieniowym jako O2’, O3’, O5’, O9’, O10’. Nadmieniamy, iż nie wykonuje się okien PCV o odporności pożarowej.

Odpowiedź na pytanie nr 6 – Stolarka p.poż. powinna być wykonana z aluminium.
III Pytanie z dnia 06.09.2016r.
Pytanie nr 2.2. Zapis w opisie okien pkt 10 mówiący o poziomie parteru i piętra oraz zaryglowaniu antywyważeniowym – brak w zestawieniu podziału na kondygnacje dla poszczególnych typów okien. Prosimy           o uzupełnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 2.2. - Zamawiający dołącza zestawienie stolarki w formie pliku pdf. 

IV Pytania z dnia 06.09.2016r. 
PYTANIE NR 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymogu postawionego przez Zamawiającego 
w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie wiedzy i doświadczenia, tj. z zapisu: 
"Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał jedną robotę obejmującą termomodernizację 
w technologii okładzin płytowych (blacha, szkło) dla budynków niskich i średniowysokich zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 15 czerwca 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75 poz. 690 z późn. zm.) na kwotę co najmniej 
2 000 000,00 zł netto"
na zapis:
"Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał jedną robotę obejmującą termomodernizację 
w technologii okładzin płytowych (blacha, szkło) dla budynków niskich i średniowysokich zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 15 czerwca 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75 poz. 690 z późn. zm.) na kwotę co najmniej 
1 800 000,00 zł netto".

Pragniemy wskazać, iż warunki udziału w postępowaniu powinny dawać Zamawiającemu możliwość weryfikowania możliwości Wykonawców, w określonym przez Zamawiającego zakresie, tak aby do przedmiotowego postępowania dopuścić Wykonawców zdolnych do wykonania danego zamówienia (wyrok KIO 744/10 z dn. 11.05.2010 r. - " ... Warunek udziału w postępowaniu musi być ukształtowany w sposób, który z jednej strony zapewnia realizację celu ustanowienia, z drugiej zaś, nie może stanowić nieuzasadnionej bariery dla Wykonawców, którzy w istocie potrafią sprostać oczekiwaniom Zamawiającego i realizować przedmiot zamówienia w sposób należyty ...". 

W naszym mniemaniu zadanie inwestycyjne, które Zamawiający zamierza zrealizować bez żadnych przeszkód jest w stanie wykonać Wykonawca, który wykaże się spełnieniem warunku w zakresie wiedzy 
i doświadczenia w kwocie 1 000 000,00; 1 500 000,00; 1 800 000,00 czy 2 000 000,00 zł netto.


Wymaganie przez Zamawiającego wykazania się doświadczeniem przez Wykonawców jak                        w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ zawęża kręg potencjalnych Wykonawców zainteresowanych udziałem w przedmiotowym postępowaniu. 

Tak postawione przez Zamawiającego wymagania są nieuzasadnione również z punktu widzenia ochrony jego interesów, gdyż zawężając krąg potencjalnych Wykonawców nie uzyska konkurencyjnych ofert. Ww. kwestia wielokrotnie była przedmiotem rozpoznań:

- "W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu Zamawiający ma prawo i obowiązek opisania, jak będzie oceniał ich spełnianie przez wskazanie minimalnych wymagań, które muszą być związane z przedmiotem zamówienia i proporcjonalne do niego. Zamawiający kształtuje ten opis tak, aby nie narazić się na zarzut naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, obowiązany jest zachować niezbędną równowagę pomiędzy jego interesem, polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia publicznego, a interesem poszczególnych Wykonawców, których nie wolno, poprzez wprowadzenie nadmiernych i wygórowanych wymagań eliminować z udziału w postępowaniu" (KIO 1721/11).

- "Na Zamawiającym ciąży obowiązek zapewnienia, aby warunki podmiotowe pozwalały na wykonanie Wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia, nie naruszając przy tym zasady równego traktowania Wykonawców czy zasady uczciwej konkurencji" (KIO 1024/11).

- "Ocenę zasadności warunku udziału w postępowaniu i jego zgodności z zasadą uczciwej konkurencji 
i równego traktowania Wykonawców należy rozpatrywać w kontekście jego adekwatności do przedmiotu zamówienia, tj. warunek musi zagwarantować należyte wykonanie zamówienia przy jednoczesnym zachowaniu niedyskryminującego charakteru, a nadto nie może prowadzić do faworyzowania jednych i tych samych Wykonawców. Zamawiający musi mieć na względzie interes publiczny, który wymaga, aby zamówiona usługa została wykonana, ale jednocześnie granicą tego interesu jest dyskryminacja, która może uniemożliwić uczciwym Wykonawcom konkurowanie podczas postępowania. Dyskryminacja jest więc odwrotnością adekwatności warunków do przedmiotu zamówienia" (KIO/UZP 62/07).


Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o zmianę ostawionego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu wyspecyfikowanego w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ ponieważ uważamy, iż spełnienie warunku w zakresie wiedzy i doświadczenia zaproponowanego powyżej w zupełności zagwarantuje należyte oraz zgodne z zasadami sztuki budowlanej zrealizowanie rozpisanego przez Zamawiającego zadania inwestycyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował warunek w tym zakresie.
PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający w ramach spełnienia warunku wyspecyfikowanego w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ uzna za prawidłowy jeżeli Wykonawca przedłoży referencje związane m. in. z wymianą fasad słupowo - ryglowych przeszklonych w ramach wykonania termomodernizacji w technologii okładzin płytowych (szkło)?
Odpowiedź: Zamawiający uzna referencje, która będzie obejmować wykonanie jednej roboty obejmującej termomodernizację w technologii okładzin płytowych (blacha, szkło) dla budynków niskich                                     i średniowysokich zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury dnia 15 czerwca 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
PYTANIE NR 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie ograniczenia czasowego (tj. 5 lat) postawionego przez Zamawiającego w wymogu określonym w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie wiedzy i doświadczenia, tj. o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia - 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał jedną robotę obejmującą termomodernizację w technologii okładzin płytowych (blacha, szkło) dla budynków niskich i średniowysokich zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 15 czerwca 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75 poz. 690 z późn. zm.) na kwotę co najmniej 2 000 000,00 zł netto".

Jeżeli Zamawiający widzi konieczność ograniczenia czasowego  w postawionym warunku wyspecyfikowanym w Rozdziale III pkt. 2 ppkt. a) SIWZ to prosimy o jego zmianę z 5 lat na 10 lat.  W ten sposób Zamawiający otworzy drogę do udziału w postępowaniu przetargowym większej ilości Wykonawcom 
a co niewątpliwie łączy się z tym - otrzyma większą ilość ofert konkurencyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wymogu w tym zakresie.
Jednocześnie Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu i zmodyfikował go w następującym zakresie:
ROZDZIAŁ I
wykreśla się pkt. 5 „Zamawiający ustala, że kluczową częścią zamówienia, zastrzeżoną do wykonania siłami własnymi bez udziału podwykonawców lub dalszych podwykonawców są roboty budowlane polegające na termomodernizacji przegród budowlanych tj. ocieplenia ścian i stropodachu”.
w pkt. 6 wykreśla się zapis „Zamawiający dopuszcza podwykonawców z zastrzeżeniem punktu 5”.
ROZDZIAŁ III - WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIENIA TYCH WARUNKÓW

· O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

 .1. spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej i zawodowej w szczególności w zakresie posiadanego doświadczenia oraz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: 
 a) wykonał jedną robotę obejmującą termomodernizację w technologii okładzin płytowych (blacha, szkło) dla budynków niskich i średniowysokich zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury dnia 15 czerwca 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75 poz. 690 z późn. zm.) na kwotę, co najmniej 1 500 000,00 zł netto 
Jednocześnie zamawiający informuję, że w związku z powyższymi odpowiedziami jak również w związku                      z modyfikacją SIWZ zmodyfikował termin składania ofert oraz wadium na dzień 04.10.2016r. godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi 04.10.2016r.  o godz. 12:30.
Wyk w 1 egz. E.Z
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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